ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по недропользованию Камчатского края

(далее — Комиссия)

г. Петропавловск-Камчатский 23.10.2023 №13
Председатель Комиссии: КумарьковА.А.

Присутствовали: Браун Л.А., Грашовень С.С., Дронин А.В., Железнова Л.Ю., КасьянюкЕ.Е.,
ОрловА.А.

Приглашенные:

консультант отдела недропользования и горной промышленности Министерства природных
ресурсов и экологии Камчатского края Бычков А.Т.

В соответствии с пунктом 3.3 Положения о Комиссии по недропользованию Камчатского
края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 10.07.2009 № 276-П,
Комиссия по недропользованию Камчатского края правомочна принимать решения (по
списочному составу 13 человек, присутствуют 7).

Повестка заседания:

О рассмотрении заявочных материалов на предоставление права пользования участками
недр без проведения аукциона:

- общества с ограниченной ответственностью «КИНГ САЛМОН» (далее — ООО
«КИНГ САЛМОН») о предоставлении права пользования участком недр местного значения
«Левоамчигачский-10» для разведки и добычи питьевых подземных вод от 25.09.2023
№15/3 (вх. № 26/5692 от 25.09.2023);

- общества с ограниченной ответственностью «Голубая Лагуна» (далее — ООО

«Голубая Лагуна») о предоставлении права пользования участком недр местного значения
«Восточноэссовский» для разведки и добычи питьевых подземных вод для питьевого и

хозяйственно-бытового водоснабжения туристической базы ООО «Голубая Лагуна»от 10.10.2023
№ б/н (вх. № 26/6051 от 11.10.2023).

О рассмотрении заявочных материалов на предоставление права
пользования участками недр местного значения без проведения аукционов

Слушали: Бычкова А.Т.; выступили: Браун Л.А., Грашовень С.С., Орлов А.А.,
КасьянюкЕ.Е.

КОМИССИЯ ОТМЕЧАЕТ:

Заявочные материалы ООО «КИНГ САЛМОН»и ООО«Голубая Лагуна» соответствуют
требованиям части 36 административного регламента предоставления Министерством природных
ресурсов и экологии Камчатского края государственной услуги по подготовке материалов для

принятия решения о предоставлении права пользования участками недр местного значения на

территории Камчатского края без проведения аукционов, утвержденного приказом Министерства

от 16.12.2021 № 410-П (далее — Административный регламент). Оснований для отказа заявителям
в предоставлении права пользования участками недр местного значения не установлено.

ПО ИТОГАМ ГОЛОСОВАНИЯ ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

Руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 10.1 Закона Российской Федерации от 21.02.1992
«О недрах», пунктом 1 части 37 Порядка предоставления в пользование участков недр местного
значения на территории Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства
Камчатского края от 20.04.2022 № 197-П, Административным регламентом, рекомендовать
Министерству природных ресурсови экологии Камчатского края:

- предоставить ООО «КИНГ САЛМОН» право пользования участком недр местного
значения «Левоамчигачский-10» для разведки и добычи питьевых подземных вод сроком на 25

лет:
- предоставить ООО «Голубая Лагуна» право пользования участком недр местного

значения «Восточноэссовский» для разведки и добычи питьевых подземныхвод срокомна25 лет.

Председатель Комиссии: А.А. Кумарьков

ЧленыКомиссии: С.С. Грашовень

”, Л.А. Браун

Ав. Дронин
А.А. Орлов

Е.Е. Касьянюк

Л.Ю. Железнова